

## **Protokół Nr 40/18**

wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 15 maja 2018 r. na Ponidziu, w godzinach 11.15 – 14.00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu, jak również przedstawiciele Rady Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach oraz Komitetu Sterującego projektem LIFE13 NAT/PL/000038 „Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu”.

Głównym tematem spotkania był stan zaawansowania projektu, którego celem jest polepszenie stanu muraw kserotermicznych i świetlistych dąbrów m.in. poprzez wypas owiec i kóz.

Uczestnicy obejrżeli powierzchnie objęte działaniami ochrony czynnej w msc. Stawiany gm. Kije, gdzie wypas owiec prowadzony jest od 2015 roku. Stanowisko obejmuje kilka znajdujących się w niedalekiej odległości od siebie wyniesień terenu, na zboczach których wykształciły się płaty muraw kserotermicznych i ciepłolubnych muraw napiaskowych, o których opowiedział Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach - Tomasz Hałatkiewicz.

Kolejną powierzchnią były tzw. Serpentyń - fragment Garbu Pińczowskiego gdzie, w malowniczej scenerii, prof. dr hab. inż. Czesław Nowak przeprowadził bardzo ciekawy wykład szeroko omawiający wartości przyrodnicze w ekonomicznym rozwoju wsi na przykładzie Ponidzia, a dr hab. Edyta Molik przedstawiła zebranym zagadnienia dotyczące wypasu owiec jako formy gospodarowania zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.

Uczestnicy posiedzenia obejrzeli również unikalną powierzchnię wypasu owiec prowadzonych na gruntach Lasów Państwowych Nadleśnictwa Pińczów (Współbeneficjenta projektu) w miejscowości Młodzawy.

Posiedzenie zakończyło się dyskusją o jakości siedliska świetliste dąbrowy oraz poczęstunkiem w Szkółce Leśnej Lasów Państwowych – Leśnictwo Michałów.

Zastępca Przewodniczącego Komisji



Mieczysław Sas

Protokół sporządziła:



Justyna Kobic - Pronobis